**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

210. An voluntatem puellarum habitum regularem suspicere, aut
profeßionem emittere volentium explorare possit, ut experiatur an
coactæ, an seductæ &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](#)

De potestate Vicarii Episcopi.

75

concedere has literas monitoriales ad finem revelationis pro rebus deperditis, & addidisse sanctissimam rationem; quia hic est actus jurisdictionis contentiose, quæ comprehenditur sub generali commissione. Affertur & pro ea à Garc. p. 5. c. 8. num. 97. clara declaratio S. Congregat. Concil. super cit. loc. in Elborensi si habens: *Vicarius potest concedere literas monitoriales, de quibus in presente decreto. Ratio quoque datur, quod verba Concilii, quibus conceditur solis Episcopis decernere dictas monitoriales & excommunicationes, sub nomine Episcopi comprehendant etiam ejus Vicarium. Sbroz. l. c. n. 2. Garc. l. c. n. 95.* & posita sunt ad excludendum solos inferiores, etiam habentes Episcopalem jurisdictionem, & exemptos & nullius dicētis, ita ut in his exemptis & nullius dicētis, in quibus Episcopi non habent jurisdictionem, recurrentum sit ad sedem Apostolicam, pro ut censuit S. Congreg. Garc. cit. num. 97. Vide dicta supra, ubi de potestate Vicarii ad excommunicandum. Posse id ipsum Vicarium Capituli sede vacante, in quod transeunt omnia, quæ sunt jurisdictionis necessariae, ut est excommunicationis promulganda facultas, tradit Barbos. cit. alleg. 96. n. 10. citatis plurimis.

2. Porro an & qualiter idem quo ad dictas monitoriales possit Vicarius foraneus, iterum non convenient AA. non posse illum illas decernere sine speciali mandato Episcopi certum videtur. Et sicut tenet apud Barbos. l. c. n. 9. Lazzar. trad. de monitor. Sess. 2. q. 5. n. 9. Ugol. ab. supra. Ricc. resol. 235. &c. Posse verò id de speciali concessione Episcopi, tenet Gallet. in margarit. cas. v. litera 2. apud eundem Barbos. cit. num. 9. qui & ipse eam sectari videtur. Dicit eandem probabilem Nerotiusp. 2. lucubrat. l. 5. cit. 39. num. 21. qui etiam pro hoc expressam recitat declarat. S. Congreg. de 7. Sept. 1630. apud Pignat. Loc paulo post cit. and. Qui tamen ipse ait, hanc declarationem procedere in casu omnino particulari, causa rationabili existente ob remotissimam distantiam Ordinarii. E contra hanc facultatem decernendi dictas monitoriales pro rebus deperditis seu subtractis non posse, nequidem ab Episcopo specialiter delegari Vicariis forensibus, sed solum Vicariis generalibus, asserti Pignat. Tom. 1. Consult. 256. Ita decisum testans à S. Cong. Concil. 15. Junii. 1533. pro quo etiam Fagn. in c. quantam. de off. delega. num. 43. citat aliam declarationem ejusdem S. Congreg. de 8. Febr. 1590. Vide posthac omnia de hinc monitorialibus fusissime disputationem Barbos. cit. alleg. 96. per totam.

Questio 210. An Vicarius voluntatem particularum habitum Regularem suscipere, aut professionem emittere voluntum explorare possit, ut experiatur, an coacte, an seducte sint. & an sciant, quid agant & cetera, quæ disponit Tridentinum Sess. 25. de Regular. C. 17.

R Espondeo id cum non posse praesente Episcopo sine ejus speciali mandato. Barbos. de potest. Episc. alleg. 54. num. 88. Ventrigh. Tom. 2. anno. 14. S. 1. num. 43. Pax Jord. l. 12. tit. 12. num. 195. Sbroz. l. 2. q. 208. Posse verò id Vicarium absente aur impedito Episcopo absque ejus speciali licentia abolute tradit Pax Jord. Idem sentire videtur Sbroz. loc. cit. dum ait: *Vicarius absente Episcopo vel impedito, sine ab Episcopo specialiter depositatus explorare debet voluntatem virginis: dum enim casus diversos ponit, in quibus id possit Vicarius, nempe unum, dum Episcopus*

P. Leuena. Vicarius Episc. Tom. 14

absens est, alterum dum ab Episcopo (intellige praesente) specialiter ad hoc depositatus est. E contra tamē tradit Ventrigh. quod ne quidem de speciali licentia Episcopi presentis & non impeditis possit; posse id verò de speciali licentia Episcopi, dum id absens est aut impeditus. citat pro hoc Tambur. de jure Abbatiss. d. 4. q. 2. num. 7. Meroll. Th. mor. d. 7. c. 6. dub. 33. num. 403. Campanil. in divers. Jur. Can. Rubrica. Rub. 12. c. 16. num. 12. de dicta exploratione voluntatis puellarum suscepitur habitum aut professuræ qualiter eā neglecta. Episcopus ejusve Vicarius contra Concilium fecisse censeantur, valeatque nihilominus professio omilla tali exploratione, et si Abbatissa, quæ talem admisit ad habitum & professio nem absque dicta exploratione puniri possit & debeat. Vide Barbos. alleg. 108. a. n. 8.

Questio 211. An Vicarius creare possit Doctores & Notarios?

1. R Espondeo ad primum: In casu, quo Episcopus forte ex privilegio vel jure aliquo speciali Apostolico posset scholaribus conferre gradum Doctoratus (uti plerisque Episcopos habere hoc privilegium asserunt Sbroz. l. 2. q. 29. num. 2. citans pro hoc quamplurimos) Vicarius Episcopi hoc ipsum non poterit. Sbroz. loc. cit. num. 4. ea enim, quæ de jure speciali competunt Episcopo, non veniunt in generali mandato Vicarii. Sbroz. num. 5. subd. num. 6. quod nec tale privilegium docto randi competens Episcopo transeat in Capitulum Sede Episcopali vacante.

2. Ad secundum tamen responderet Sbroz. loc. cit. num. 10. quod etiā creare non possit Doctores praeterquam ex speciali mandato, possit tamen creare Notarios tanquam Ordinarius in sua dicētis. Pro quo citat Holt. in c. cum P. de fide instrument. Imol. in c. 1. tit. cod. Sic idem quoque posse Capitulum Sede vacante tanquam Ordinarium, traditum cum eodem Imol. loc. cit. Pavin. de potest. capit. sed. vac. p. 1. q. 10. num. 12. apud Sbroz.

Questio 212. Num Vicarius Episcopi à beneficiatis & Vasallis Episcopi recipere possit juramentum fidelitatis?

1. R Espondeo ad primum: Posse Vicarium sine speciali mandato, saltem Episcopo absente aut impedito, recipere juramentum illud fidelitatis, de quo Trident. Sess. 24. c. 12. Sbroz. l. 2. q. 119. & num. 3. receptio enim illius juramenti est jurisdictionis, & quæ jurisdictionis sunt regulariter exerceri possunt per Vicarium. Sbroz. cit. num. 3. Et sic etiam juramentum fidelitatis recipi potest per procuratorem Sbroz. loc. cit. num. 4. citans e. eam te. de jure juri. & ibi Canonistas. Constat hæc etiam videntur ex Trident. l. cit. ubi ait: *Provisi de beneficiis quibusunque curam animarum habentibus teneantur à die aperi ta possessioni ad minas intra duos menses in manibus ipsius Episcopi, vel eo impedito, coram ejus Vicario seu Officiali Orthodoxe sua fidei publicam facere professionem, & in Romana Ecclesiobedientia se permisuros spondens ac juvent. Provisi autem de Canonicatibus & dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus non solum coram Episcopo seu ejus Officiali, sed etiam in Capitulo idem facere teneantur.*

2. Resp. ad secundum: Vicarius Episcopi sine speciali mandato Episcopi nequit recipere juramentum fidelitatis à Vasallis feudum aliquod Episcopi habentibus; uti nec investitures de novo facere, aut antiquas

G. 2

respo-